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Wstęp

Wiosna 1898 roku była niesamowitym
okresem w dziejach ludzkości. Obfitowała
w wydarzenia małe i duże, wzniosłe i te
bardziej przyziemne.

Amerykanka Annie Oakley napisała list do
prezydenta McKinleya, proponując
utworzenie 50-osobowego oddziału kobiet
- strzelców wyborowych. Dodała, że
ochotniczki będą miały własną broń i
amunicję. Oakley była słynnym strzelcem
wyborowym, która dołączyła do ekipy
słynnego Buffalo Billa, prezentując swoje
doskonałe umiejętności strzeleckie, m.in.
potrafiąc z kilkudziesięciu metrów trafić w
cygaro, trzymane w ręku przez jej męża.
Męża, który sam był słynnym strzelcem.
Para poznała się w trakcie konkursu
strzeleckiego, w trakcie, którego pani
Oakley wykazała się wyższą celnością.
Wkrótce później wzięli ślub.

Kto wie czy usługi tak doskonałego
strzelca nie przydadzą się Stanom
Zjednoczonym?

Miłośnicy motoryzacji 29 kwietnia mieli
okazję zobaczyć Paris Motor Show, gdzie
zaprezentowano najnowsze zdobycze tej
stosunkowo nowej technologii -
samochodu. Wystawa zrobiła ogromne
wrażenie i zapowiada się, że stanie się
początkiem długiej tradycji podobnych
przedsięwzięć.

8 maja rozegrany został pierwszy mecz w
ramach włoskiej federacji piłkarskiej,
między Genuą, a Turynem. Dyscyplina
sportu, która narodziła się w Anglii

zdobywała coraz większą popularność na
kontynencie. Sportową radość przyćmiły
jednak wydarzenia z Mediolanu, gdzie
włoski generał Bava Beccaris nakazał
strzelanie do tłumu, który demonstrował z
powodu głodu. Śmierć poniosło kilkuset
demonstrantów…

W pobliskim Turynie słynny fotograf
Secondo Pia wykonał pierwsze w historii
zdjęcie całunu turyńskiego. Zdumiony
artysta odkrył, że słynny wizerunek sam
był w rzeczywistości negatywem. Jego
zdjęcie i odkrycie zaintrygowało wielu ludzi
na świecie.

Wojna na horyzoncie?
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A co się działo w geopolityce i 
na morzach?

Najgorętszym rejonem świata był
zdecydowanie Pacyfik, zwłaszcza wybrzeża
Chin, ale ciekawe rzeczy działy się również
na Karaibach i Morzu Północnym.
Przyjrzyjmy się im w kolejności.
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Japończycy 
zaniepokojeni 
rosyjską ekspansją

Chociaż flota japońska operowała na
południe od Iwo Jimy i na północ od
wyspy Marcus, to jednak gros jej sił skupił
się na północnym archipelagu Ryuku.

A to wszystko dlatego, że agresywne
poczynania floty rosyjskiej odcięły
Formozę i prawie okrążyły Okinawę. Ten
jawny akt agresji może mieć bardzo
poważne reperkusje.

Warto dodać, że Rosjanie byli też widziani
na północ od Hokkaido.

Wypływając flotą na środek Pacyfiku
Japończycy wyraźnie zaniedbali swoje
najbliższe zaplecze na południu i
wschodzie. Jaka będzie przyszłość tych
obszarów?

Hiszpania wzmacnia 
się na Karaibach

Hiszpańska eskadra była widziana między
Karolinami, a wyspami Palau, ale głównym
przedmiotem zainteresowania monarchii z
półwyspu iberyjskiego były Karaiby, gdzie
wzmocniono zdecydowanie obecność
między Kubą, a Dominikaną - zbliżając się
do południowych Bahamów. Z niepokojem
obserwowali to Amerykanie…
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Rosjanie okrążają Formozę i Okinawę

Po zablokowaniu ich obecności na południe od Formozy przed Brytyjczyków, rosyjska 
flota skierowała się na wschód, dopływając w ku wybrzeżom Okinawy, co zdecydowanie 
zaniepokoiło Japończyków (stąd też ich ruchy w okolicach Cuszimy). Eskadra 
władywostocka operowała głównie na północ od Hokkaido i południe od Sachalinu, 
starając się ustalić tam kontrolę rosyjskiej floty, co miało umożliwić ewentualne wyjście na 
pełen ocean. Pozostawało teraz przepłynąć między wyspami z archipelagu Kuryli. Co na 
to Japończycy?
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Amerykanie na Pacyfiku

Zdeterminowani, żeby zablokować 
japońską ekspansję na wschód, 
Amerykanie przejęli kontrolę nad 
kolejnymi obszarami na północ od Wake. 

Wydaje się, że japońskie problemy z Rosją 
sprawią, że obszar ten nie będzie już jakoś 
bardzo zagrożony. Jednakże coraz śmielej 
na Karaibach poczynali sobie Hiszpanie, 
co spowodowało amerykańską reakcję. 

Jeszcze większym wyzwaniem byli 
Niemcy, którzy kontynuowali ekspansję 
na południowym Pacyfiku. 

Aby ochronić Wake od południa, 
Amerykanie przejęli wody dookoła 
północnej części archipelagu wysp 
Marshalla

Niemcy kontynuują 
ekspansję na Pacyfiku

Kaiser chce kontynuować budowę 
kolonialnej potęgi Niemiec! Niemcy 
wyczuli okazję, widząc, że Amerykanie są 
zajęci na różnych frontach, więc 
kontynuowali ekspansję, zajmując wody 
dookoła Nauru, wysp Gilberta i 
południowej części archipelagu wysp 
Marshalla. 

Północną część wód kontrolowali 
Amerykanie. Pytanie pozostawało, czy 

Niemcy pójdą na konfrontację, czy 
skierują się w bezpieczniejsze rejony na 
południe, np. w kierunku wysp Elice. 

Warto też odnotować, że niemieckie 
okręty opanowały też niewielki obszar 
wód na północ od Nowej Gwinei. Czy 
Kaiser zamierza zainteresowań się 
Holenderskimi Indiami Wschodnimi?
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Brytyjskie śledzenie Rosjan i 
postępy na Morzu 
Północnym

Romantyczne wakacje z niemieckim 
rządem dawno się zakończyły, stosunki z 
Niemcami były coraz gorsze, 
spowodowane ich ekspansją na Pacyfiku. 

Ale jednak to nie Niemcy były głównym 
zmartwieniem Wielkiej Brytanii. 
Oczywiście Brytyjczycy byli przezorni i 
szybko wysłali eskadry, aby objęły kontrolą 

wody Morza Północnego, aż po słynne 
Szetlandy i Orkady. To jednak było tylko 
działanie zapobiegawcze. 

Głównym zmartwieniem była bowiem 
Rosja. Rosja, której ekspansję wzdłuż 
wybrzeża chińskiego zdołano zatrzymać, 
ale ta sama Rosja okrążyła japońską 
Formozę, a Brytyjczycy mieli bardzo 
dobre stosunki z Japonią. 

To dlatego brytyjska flota pojawiła się na 
wschód od tej wyspy, śledząc poczynania 
Rosjan. Co będzie jeśli Rosja i Japonia 
znajdą się w stanie wojny?
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Podsumowanie

Wiosna, choć ciepła, to była w
rzeczywistości bardzo gorąca.

Na horyzoncie rodzi się coraz więcej
konfliktów i potencjalnych wojen -
świat przypomina trochę beczkę
prochu.

To dobrze, że w tych momentach w
niektórych rejonach świata dzieją się
interesujące rzeczy, które są daleko
od polityki. Jeśli zatem nie chcecie
stresować się wojną na Pacyfiku, to
udajcie się na paryskie motor show
albo na mecz we Włoszech. Do
zobaczenia!
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